
CUENTA PÚBLICA 2023
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 Y 2022
(PESOS)

Procuraduría Federal del ConsumidorEnte Público:

Concepto 2023 2022

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

1,400,689,058 1,328,261,312Origen

0 0Impuestos

0 0Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

0 0Contribuciones de Mejoras

0 0Derechos

0 0Productos

0 0Aprovechamientos

230,227,611 222,803,996Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios

0 0Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

1,146,214,432 1,090,914,285Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

24,247,015 14,543,031Otros Origenes de Operación

1,466,059,702 1,310,276,866Aplicación

1,095,894,564 1,015,605,989Servicios Personales

17,983,953 12,686,262Materiales y Suministros

316,213,989 261,800,967Servicios Generales

0 0Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

0 0Transferencias al Resto del Sector Público

0 0Subsidios y Subvenciones

0 0Ayudas Sociales

0 0Pensiones y Jubilaciones

0 0Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos

0 0Transferencias a la Seguridad Social

0 0Donativos

0 0Transferencias al Exterior

0 0Participaciones

0 0Aportaciones

0 0Convenios

35,967,196 20,183,648Otras Aplicaciones de Operación

-65,370,644 17,984,446Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

78,427,671 31,419,246Origen

2,813,151 27,582,960Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

0 -4,179,013Bienes Muebles

75,614,520 8,015,299Otros Orígenes de Inversión

41,520,373 -4,181Aplicación

49,601,035 0Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

-8,080,662 0Bienes Muebles

0 -4,181Otras Aplicaciones de Inversión

36,907,298 31,423,427Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

11,316,526 6,819,974Origen

11,316,526 8,795,080Endeudamiento Neto

11,316,526 8,795,080Interno

0 0Externo

0 -1,975,106Otros Orígenes de Financiamiento

-12,939,735 11,857,494Aplicación

-30,924,181 11,857,494Servicios de la Deuda

-30,924,181 11,857,494 Interno

0 0Externo

17,984,446 0Otras Aplicaciones de Financiamiento

24,256,261 -5,037,520Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

-4,207,085 44,370,353Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

190,724,072 146,353,719Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

186,516,987 190,724,072Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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